
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЬЦОВО 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 24.04.2024 № 584 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации рабочего поселка 

Кольцово от 12.04.2022 № 407 «Об утверждении схемы размещения 

рекламных конструкций в границах муниципального образования рабочего 

поселка Кольцово» 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», постановлением 

Правительства Новосибирской области от 13.11.2013 № 489-п «Об 

утверждении Порядка предварительного согласования схем размещения 

рекламных конструкций и вносимых в них изменений», руководствуясь 

Уставом рабочего поселка Кольцово, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации рабочего поселка Кольцово 

от 12.04.2022 № 407 «Об утверждении схемы размещения рекламных 

конструкций в границах муниципального образования рабочего поселка 

Кольцово» (с изменениями, внесенными постановлением администрации 

рабочего поселка Кольцово от 20.10.2023 № 1392) следующее изменение: 

 приложение к постановлению администрации рабочего поселка 

Кольцово «Схема размещения рекламных конструкций в границах 

муниципального образования рабочего поселка Кольцово» изложить в 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене нормативно-

правовых актов рабочего поселка Кольцово «КОЛЬЦОВО-ПРАВО» и 

разместить на официальном интернет-портале рабочего поселка Кольцово. 

 

 

Глава рабочего поселка Кольцово          Н.Г. Красников 
 

 

 

 

Медведева А.С. 



Приложение 

к постановлению администрации 

рабочего поселка Кольцово 

от 24.04.2024 № 584 

 

 

 

 

 

 

 
Схема размещения рекламных конструкций в границах 

муниципального образования рабочего поселка Кольцово  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2024 год 



2 

 

Содержание 
 

1. Пояснительная записка………………………………………………….…..3 

2. Условные обозначения…………………………………………….……..…4 

3. Адреса установки и эксплуатации рекламных конструкций в границах 

муниципального образования рабочего поселка Кольцово………………5 

4. Схематическая карта муниципального образования рабочего поселка 

Кольцово………………………..………………………………………….....9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Пояснительная записка 

к Схеме размещения рекламных конструкций  

в границах муниципального образования  

рабочего поселка Кольцово  

 
 Администрацией рабочего поселка Кольцово подготовлена «Схема 

размещения рекламных конструкций в границах муниципального 

образования рабочего поселка Кольцово» (далее – Схема) в соответствии с 

Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», «ГОСТ Р 52044-

2003. Государственный стандарт Российской Федерации. Наружная реклама 

на автомобильных дорогах и территориях городских и сельских поселений. 

Общие технические требования к средствам наружной рекламы. Правила 

размещения», принятым Постановлением Госстандарта России от 22.04.2003 

№ 124-ст, постановлением Правительства Новосибирской области от 

13.11.2013 № 489-п «Об утверждении Порядка предварительного 

согласования схем размещения рекламных конструкций и вносимых в них 

изменений». 

Схема содержит пояснительную записку, схематическую карту 

муниципального образования рабочего поселка Кольцово с отображением 

мест установки рекламных конструкций, условные обозначения рекламных 

конструкций, адреса установки и эксплуатации рекламных конструкций.  

Схема содержит карты размещения рекламных конструкций с 

указанием типов и видов рекламных конструкций, площади 

информационных полей и технических характеристик рекламных 

конструкций.  

Настоящая Схема распространяется на рекламные конструкции, 

расположенные на земельных участках независимо от формы собственности, 

а также зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в 

муниципальной собственности. 

 



4 

 

 



5 

 

Адреса установки и эксплуатации рекламных конструкций в границах 

муниципального образования рабочего поселка Кольцово  

 

№  

п/п 

Иден

тифик

ацион

ный 

код 

Адрес (адресный  

ориентир) 

Вид 

рекламно

й 

конструк

ции 

Тип рекламной 

конструкции 

Коли

чест

во 

стор

он, 

шт. 

Площадь 

рекламного 

поля одной 

стороны, м2 

Технические 

характеристи

ки рекламной 

конструкции 

1 СФ001 р.п. Кольцово, на 

перекрестке проспект 

Никольский и проспект 

Академика Сандахчиева 

у пешеходного перехода 

со стороны проспекта 

Академика Сандахчиева 

у  

д. 2 по проспекту 

Никольский 

Сити-

формат 

Отдельно 

стоящая 

рекламная 

конструкция 

2 2,16 (1,2м 

х 1,8м) 

2-х сторонняя 

конструкция, 

установленная 

на собственной 

опоре 

2 СФ002 р.п. Кольцово, в районе 

памятника Академику 

Льву Степановичу 

Сандахчиеву  

Сити-

формат 

Отдельно 

стоящая 

рекламная 

конструкция 

2 2,16 

(1,2м х 

1,8м) 

2-х сторонняя 

конструкция, 

установленная 

на собственной 

опоре 

3 СФ003 р.п. Кольцово, со 

стороны проспекта 

Никольский у  

д. 2 

Сити-

формат 

Отдельно 

стоящая  

рекламная 

конструкция 

2 2,16 

(1,2м х 

1,8м) 

2-х сторонняя 

конструкция, 

установленная 

на собственной 

опоре 

4 СФ004 р.п. Кольцово, со 

стороны проспекта 

Никольский у 

пешеходного перехода 

между д.2 и д. 4  

Сити-

формат 

Отдельно  

стоящая  

рекламная 

конструкция 

2 2,16 

(1,2м х 

1,8м) 

2-х сторонняя 

конструкция, 

установленная 

на собственной 

опоре 

5 СФ005 р.п. Кольцово, со 

стороны проспекта 

Никольский у 

пешеходного перехода 

между д. 4 и д. 6 

Сити-

формат 

Отдельно 

стоящая 

рекламная 

конструкция 

2 2,16 

(1,2м х 

1,8м) 

2-х сторонняя 

конструкция, 

установленная 

на собственной 

опоре 

6 СФ006 р.п. Кольцово, со 

стороны ул. 

Вознесенская у  

д. 6 по проспекту 

Никольский 

Сити-

формат 

Отдельно 

стоящая 

рекламная 

конструкция 

2 2,16 

(1,2м х 

1,8м) 

2-х сторонняя 

конструкция, 

установленная 

на собственной 

опоре 

7 СФ007 р.п. Кольцово, со 

стороны  

ул. Вознесенская у д. 1 

Сити-

формат 

Отдельно 

стоящая 

рекламная 

конструкция 

2 2,16 

(1,2м х 

1,8м) 

2-х сторонняя 

конструкция, 

установленная 

на собственной 

опоре 

8 СФ008 р.п. Кольцово, со Сити- Отдельно 2 2,16 2-х сторонняя 



6 

 
стороны  

ул. Вознесенская у д. 3 

формат стоящая 

рекламная 

конструкция 

(1,2м х 

1,8м) 

конструкция, 

установленная 

на собственной 

опоре 

9 ПСЭ00

1 

р.п. Кольцово, газон у 

здания Общественно-

торгового комплекса, 

расположенного по 

адресу: р.п. Кольцово, зд. 

18а  

Полноц

ветный 

светоди

одный 

экран  

Отдельно 

стоящая 

рекламная 

конструкция 

1 12 

(3м х 4м) 

1 сторонняя 

конструкция, 

установленная 

на собственной 

опоре  

10 Щ001 р.п. Кольцово обочина 

пешеходной дорожки  

Автодороги № 4 в 

районе д. 23а  

Щит Отдельно 

стоящая 

рекламная 

конструкция 

2 18 

(3м х 6м) 

2-х сторонняя 

конструкция, 

установленная 

на собственной 

опоре 

11 Щ002 р.п. Кольцово обочина 

пешеходной дорожки на 

перекрестке Автодороги 

№ 4 и Автодороги № 5  

Щит  Отдельно 

стоящая 

рекламная 

конструкция 

2 18 

(3м х 6м) 

2-х сторонняя 

конструкция, 

установленная 

на собственной 

опоре 

12 Щ003 р.п. Кольцово 

на перекрестке проспект 

Академика Сандахчиева 

и Улица 3а Дорожная 

часть 

Щит Отдельно 

стоящая 

рекламная 

конструкция 

2 18 

(3м х 6м) 

2-х сторонняя 

конструкция, 

установленная 

на собственной 

опоре 

13 Щ004 р.п. Кольцово 

вдоль Автомобильной 

дороги «Кольцово - 

Академгородок» в 

районе АЗС (с правой 

стороны) 

Щит Отдельно 

стоящая 

рекламная 

конструкция 

2 18 

(3м х 6м) 

2-х сторонняя 

конструкция, 

установленная 

на собственной 

опоре 

14 Щ006 р.п. Кольцово 

вдоль Автомобильной 

дороги «Кольцово - 

Академгородок» 05 км. 

+840м (с правой 

стороны) 

Щит Отдельно 

стоящая 

рекламная 

конструкция 

2 18 

(3м х 6м) 

2-х сторонняя 

конструкция, 

установленная 

на собственной 

опоре 

15 Щ007 р.п. Кольцово 

вдоль Автомобильной 

дороги «Кольцово - 

Академгородок» 09 км. 

+245 м (с правой 

стороны) 

Щит Отдельно 

стоящая 

рекламная 

конструкция 

2 18 

(3м х 6м) 

2-х сторонняя 

конструкция, 

установленная 

на собственной 

опоре 

16 Щ008 р.п. Кольцово 

вдоль Автомобильной 

дороги «Барышево – 

Орловка - Кольцово» на 

участке ПК 6+62,19 (с 

правой стороны) 

Щит 

 

Отдельно 

стоящая 

рекламная 

конструкция 

2 18 

(3м х 6м) 

2-х сторонняя 

конструкция, 

установленная 

на собственной 

опоре 

17 Б001 р.п. Кольцово, ул. Баннер Рекламная 1 18 1 сторонняя 



7 

 
Центральная,  

д. 24/2 

конструкция, 

размещаемая на 

здании 

(3м х 6м) конструкция, 

установленная 

на здании 

18 Б002 р.п. Кольцово, зд. 25а Баннер Рекламная 

конструкция, 

размещаемая на 

здании 

1 18 

(3м х 6м) 

1 сторонняя 

конструкция, 

установленная 

на здании 

19 Б003 р.п. Кольцово, 

300 м от пересечения  

Автомобильной дороги 

«Кольцово - 

Академгородок» и 

Автодороги № 6  со 

стороны Автомобильной 

дороги «Кольцово - 

Академгородок» 

Баннер Рекламная 

конструкция, 

размещаемая на 

здании 

1 18 

(3м х 6м) 

1 сторонняя 

конструкция, 

установленная 

на здании 

20 Б004 р.п. Кольцово зона 

отдыха в районе реки 

Забобурыха  

Баннер Рекламная 

конструкция, 

размещаемая на 

здании 

1 18 

(3м х 6м) 

1 сторонняя 

конструкция, 

установленная 

на здании 

21 ЩУ001 р.п. Кольцово 

на газоне вдоль 

Автодороги № 4 в 

районе д. 6 б 

 

Щит-

указател

ь 

Отдельно 

стоящая 

рекламная 

конструкция 

2 1,8 (1,24м 

х 1,45м) 

2 сторонняя 

конструкция, 

установленная 

на собственной 

опоре 

 

22 Щ011 р.п. Кольцово обочина 

Автомобильной дороги 

№ 7 (участок 2) с правой 

стороны, 110 м. от 

перекрестка 

Автомобильной дороги 

«Кольцово – 

Академгородок» и 

Автомобильной дороги 

№ 7 (участок 2) 

Щит Отдельно 

стоящая 

рекламная 

конструкция 

2 18 

(3м х 6м) 

2-х сторонняя 

конструкция, 

установленная 

на собственной 

опоре 

23 Щ012 

 

р.п. Кольцово вдоль 

Автомобильной дороги 

«Кольцово - 

Академгородок» 

06км.+220м. (с левой 

стороны) 

Щит  Отдельно 

стоящая 

рекламная 

конструкция 

2 18 

(3м х 6м) 

2-х сторонняя 

конструкция, 

установленная 

на собственной 

опоре 

24 Б005 р.п. Кольцово, ул. 

Технопарковая, д.1 

Баннер Рекламная 

конструкция, 

размещаемая на 

здании 

1 23,76 

(3,6м х 

6,6м) 

1 сторонняя 

конструкция, 

установленная 

на здании 

 

25 Б006 р.п. Кольцово, ул. 

Технопарковая, д.1 

Баннер Рекламная 

конструкция, 

размещаемая на 

здании 

1 11,8 (1,8м 

х 6,6м) 

1 сторонняя 

конструкция, 

установленная 

на здании 



8 

 
26 Б007 р.п. Кольцово, ул. 

Технопарковая, д.1 

Баннер Рекламная 

конструкция, 

размещаемая на 

здании 

1 11,8 (1,8м 

х 6,6м) 

1 сторонняя 

конструкция, 

установленная 

на здании 

27 Б008 р.п. Кольцово, ул. 

Технопарковая, д.1 

Баннер Рекламная 

конструкция, 

размещаемая на 

здании 

1 9,72 (1,8м 

х 6,6м) 

1 сторонняя 

конструкция, 

установленная 

на здании 

28 СФ009 р.п. Кольцово вдоль 

проспекта Никольский 

на расстоянии 73 м. от 

Гаража-стоянки 

смешанного типа для 

легковых автомобилей 

по адресу: проспект 

Никольский, сооруж. 

17. 

Сити-

формат 

 

Отдельно 

стоящая 

рекламная 

конструкция   

2 2,16 (1,2м 

х 1,8м) 

2-х сторонняя 

конструкция, 

установленная 

на собственной 

опоре 

29 СФ010 р.п. Кольцово вдоль 

проспекта Никольский 

на расстоянии 109 м. от 

Гаража-стоянки 

смешанного типа для 

легковых автомобилей 

по адресу: проспект 

Никольский, сооруж. 

17. 

Сити-

формат 

 

Отдельно 

стоящая 

рекламная 

конструкция   

2 2,16 (1,2м 

х 1,8м) 

2-х сторонняя 

конструкция, 

установленная 

на собственной 

опоре 

30 СФ011 р.п. Кольцово вдоль 

проспекта Никольский 

на расстоянии 145 м. от 

Гаража-стоянки 

смешанного типа для 

легковых автомобилей 

по адресу: проспект 

Никольский, сооруж. 

17. 

Сити-

формат 

 

Отдельно 

стоящая 

рекламная 

конструкция   

2 2,16 (1,2м 

х 1,8м) 

2-х сторонняя 

конструкция, 

установленная 

на собственной 

опоре 

31 Щ013 р.п. Кольцово 

вдоль Автомобильной 

дороги «Кольцово - 

Академгородок» на 

земельном участке с 

кадастровым номером: 

54:19:164901:1386  

Щит Отдельно 

стоящая 

рекламная 

конструкция   

2 18 

(3м х 6м) 

2-х сторонняя 

конструкция, 

установленная 

на собственной 

опоре 

 


